4

Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«_____»_____________2023 г. №______

г. Горно-Алтайск

О внесении изменения в пункт 41 Положения по осуществлению регионального государственного контроля (надзора) за достоверностью, актуальностью и полнотой сведений об организациях отдыха детей и их оздоровления, содержащихся в реестре организаций отдыха детей и их оздоровления, на территории Республики Алтай, утвержденному постановлением Правительства Республики Алтай
от 19 октября 2021 г. № 308

Правительство Республики Алтай п о с т а н о в л я е т:

Пункт 41 Положения по осуществлению регионального государственного контроля (надзора) за достоверностью, актуальностью и полнотой сведений об организациях отдыха детей и их оздоровления, содержащихся в реестре организаций отдыха детей и их оздоровления, на территории Республики Алтай, утвержденному постановлением Правительства Республики Алтай от 19 октября 2021 г. № 308 (Сборник законодательства Республики Алтай, 2021, № 192(198); 2022, № 198(204), изложить в следующей редакции:
«При обжаловании действий (бездействия) заместителя руководителя уполномоченного органа жалоба рассматривается руководителем уполномоченного органа.
При обжаловании действий (бездействия) руководителя уполномоченного органа жалоба рассматривается коллегиальным органом в соответствии с федеральным законодательством.»

     Глава Республики Алтай,
Председатель Правительства
        Республики Алтай						                О.Л. Хорохордин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Правительства Республики Алтай «О внесении изменения в пункт 41 Положения по осуществлению регионального государственного контроля (надзора) за достоверностью, актуальностью и полнотой сведений об организациях отдыха детей и их оздоровления, содержащихся в реестре организаций отдыха детей и их оздоровления, на территории Республики Алтай, утвержденному постановлением Правительства Республики Алтай
от 19 октября 2021 г. № 308»

Субъектом нормотворческой деятельности выступает Правительство Республики Алтай.
Разработчиком проекта постановления Правительства Республики Алтай «О внесении изменения в пункт 41 Положения по осуществлению регионального государственного контроля (надзора) за достоверностью, актуальностью и полнотой сведений об организациях отдыха детей и их оздоровления, содержащихся в реестре организаций отдыха детей и их оздоровления, на территории Республики Алтай, утвержденному постановлением Правительства Республики Алтай от 19 октября 2021 г. № 308» (далее – проект постановления) выступает Министерство труда, социального развития и занятости населения Республики Алтай.
Проектом постановления вносится изменение в пункт 41 Положения по осуществлению регионального государственного контроля (надзора) за достоверностью, актуальностью и полнотой сведений об организациях отдыха детей и их оздоровления, содержащихся в реестре организаций отдыха детей и их оздоровления, на территории Республики Алтай, утвержденному постановлением Правительства Республики Алтай от 19 октября 2021 г. № 308, в части обжалования действий (бездействия) руководителя (заместителя руководителя) уполномоченного органа.
Внесение изменений обусловлено необходимостью организации и осуществления регионального государственного контроля (надзора) за достоверностью, актуальностью и полнотой сведений об организациях отдыха детей и их оздоровления, содержащихся в реестре организаций отдыха детей и их оздоровления, на территории Республики Алтай.
Правовым основанием принятия проекта постановления являются:
1) пункт 2 части 10 статьи 23 Федерального закона от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», согласно которому перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований по видам контроля утверждается для вида регионального контроля - высшим исполнительным органом государственной власти субъекта Российской Федерации;
2) статья 11, части 1 статьи 20 Закона Республики Алтай от 5 марта 2008 года № 18-РЗ «О нормативных правовых актах Республики Алтай», согласно которым:
Правительство Республики Алтай по вопросам, входящим в его компетенцию, издает в соответствии с установленной процедурой правовые акты в форме постановлений;
изменение нормативного правового акта оформляется нормативными правовыми актами того же вида.
Принятие проекта постановления не потребует дополнительных расходов, финансируемых за счет средств республиканского бюджета Республики Алтай, не потребует признания утратившими силу, приостановления, изменения или принятия нормативных правовых актов Республики Алтай.
По проекту постановления была проведена антикоррупционная экспертиза в установленном федеральным законодательством и законодательством Республики Алтай порядке. По результатам антикоррупционной экспертизы коррупциогенных факторов не выявлено.
По проекту постановления была проведена оценка регулирующего воздействия.

Министр                                                                                                      А.Г. Сумин

ПЕРЕЧЕНЬ
нормативных правовых актов Республики Алтай, подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению или принятию в случае принятия постановления Правительства Республики Алтай «О внесении изменения в пункт 41 Положения по осуществлению регионального государственного контроля (надзора) за достоверностью, актуальностью и полнотой сведений об организациях отдыха детей и их оздоровления, содержащихся в реестре организаций отдыха детей и их оздоровления, на территории Республики Алтай, утвержденному постановлением Правительства Республики Алтай
от 19 октября 2021 г. № 308

Принятие проекта постановления Правительства Республики Алтай «О внесении изменения в пункт 41 Положения по осуществлению регионального государственного контроля (надзора) за достоверностью, актуальностью и полнотой сведений об организациях отдыха детей и их оздоровления, содержащихся в реестре организаций отдыха детей и их оздоровления, на территории Республики Алтай, утвержденному постановлением Правительства Республики Алтай от 19 октября 2021 г. № 308» не потребует признания утратившими силу, приостановления, изменения или принятия нормативных правовых актов Республики Алтай.